ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

	г. Москва                                                                                                  от «      » ___________ 201 г.

ООО " Баско ", именуемое(ый, ая) в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального Директора Моисеевой Татьяны Александровны, действующего(ей) на основании  Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице   __________________________________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", а индивидуально - "Сторона", заключили настоящий договор поставки (далее по тексту - "Договор") о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с "Договором" "Поставщик" обязуется передать товар, указанный в п. 1.2 "Договора" (далее по тексту - "Товар") в собственность "Покупателю", а "Покупатель" обязуется принять и оплатить "Товар" в порядке и сроки, указанные в "Договоре".

1.2. "Товар" передается партиями согласно Заказам "Покупателя"; наименование, количество, стоимость "Товара" определяются в сопроводительных документах Счет, Товарная накладная (Торг-12) и Счет-Фактура, которые являются неотъемлемой частью данного "Договора".

1.3. "Товар" должен быть затарен и упакован для такого товара способом, обеспечивающим сохранность "Товара" при условиях хранения и транспортирования, предусмотренными "Договором". Тара не является возвратной. Стоимость тары входит в стоимость "Товара".

2. Права и обязанности сторон

2.1. "Поставщик" обязуется:

2.1.1. Передать "Покупателю" "Товар" в порядке и на условиях "Договора".

2.1.2. Передать "Покупателю" "Товар", являющийся собственностью "Поставщика", полностью свободный от прав третьих лиц, не состоящий в споре и под арестом, не являющийся предметом залога и т.п.

2.1.3. Передать "Покупателю" "Товар", который  затарен и упакован в соответствии с условиями "Договора".

2.2. "Покупатель" обязуется:

2.2.1. Принять "Товар" по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с условиями "Договора".

2.2.2. Оплатить "Товар" в размере, в сроки и в порядке в соответствии с условиями "Договора".

2.2.3. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие "Товара".

2.2.4. Проверить соответствие "Товара" сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять "Товар" от транспортной организации с соблюдением соответствующих правил, регулирующих деятельность транспорта.

2.2.5. В течение 7  календарных дней со дня получения "Товара",  уведомить "Поставщика" о несоответствии "Товара" по количеству, качеству, ассортименту, комплектности, принадлежностям (в том числе наличию необходимых документов), таре и упаковке условиям "Договора".

2.3. "Поставщик" вправе:

2.3.1. Приостановить передачу "Товаров" до полной оплаты всех ранее переданных "Товаров" по "Договору".

2.3.2. Потребовать от "Покупателя" оплаты "Товара", в случаях когда "Покупатель" без установленных законом или "Договором" оснований не принимает "Товар" от "Поставщика" или отказывается от его принятия.
2.4. "Покупатель" вправе:

2.4.1. При передаче "Поставщиком" "Товара" ненадлежащего качества, в соответствии с условиями "Договора", если "Поставщик" не заменит "Товар" ненадлежащего качества в разумные сроки, потребовать по выбору "Покупателя":

соразмерного уменьшения покупной цены

безвозмездного устранения недостатков "Товара" в 14-дневный срок

2.4.2. В случае существенного нарушения "Поставщиком" требований к качеству "Товара" (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) по выбору "Покупателя":

отказаться от исполнения "Договора" и потребовать возврата уплаченной за "Товар" денежной суммы потребовать замены "Товара" ненадлежащего качества товаром, соответствующим условиям "Договора"

2.4.3. В случаях, когда подлежащий затариванию и (или) упаковке "Товар" передается "Покупателю" без тары и (или) упаковки либо в ненадлежащей таре и (или) упаковке, потребовать от "Поставщика" затарить и (или) упаковать товар либо заменить ненадлежащую тару и (или) упаковку, если иное не вытекает из "Договора" или характера "Товара" либо вместо предъявления "Поставщику" требований, указанных в настоящем пункте "Договора", предъявить к "Продавцу" требования, вытекающие из передачи "Товара" ненадлежащего качества (п. 2.4.2 "Договора").
3. Порядок поставки товара

3.1. "Покупатель" размещает Заказы у "Поставщика" в письменном виде (факс, почта, электронная почта).

3.2. После получения Заказа “Покупателя” и при наличии необходимого количества “Товара” на складе “Поставщик” выставляет “Покупателю” Cчет.

3.3. Цена “Товара” указывается в Счетах, Товарных накладных (Торг-12), Счет-Фактурах являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Цена “Товара” указывается в рублях РФ.

3.4. “Поставщик” имеет право в одностороннем порядке увеличивать цену “Товара”, о чем он должен уведомить письменно “Покупателя” не позднее, чем за 14 календарных дней.

3.5. Право собственности на “Товар” переходит от "Поставщика" к "Покупателю" с момента

передачи “Товара” уполномоченному представителю "Покупателя" или Транспортному    экспедитору.

3.6. Доставка поставляемого по настоящему Договору  "Товара"  осуществляется:

- в пределах административных границ (МКАД) г. Москвы за счет "Поставщика",

- за пределами административных границ (МКАД) г. Москвы за счет "Покупателя",

3.7. Датой поставки партии "Товара"   считается дата передачи "Товара"   уполномоченному представителю "Покупателя" или Транспортному экспедитору, что подтверждается датой подписания экспедиторской расписки представителем "Поставщика" и Транспортного экспедитора.

3.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения "Товара" переходит на "Покупателя" с Даты поставки партии "Товара".
4. Порядок расчетов

4.1.  Покупатель  производит реализацию товара, указанного в п. 1.2, самостоятельно, несет все издержки, связанные с реализацией товара, в т.ч. связанные с транспортировкой до места реализации, предпродажной подготовкой и др.

4.2. Покупатель оплачивает реализованный товар с регулярностью 2 раза в месяц, отправляя средства на банковский счёт Поставщика, указанный в Договоре. Покупатель предоставляет отчёт по продажам Поставщику с периодичностью 1 раз в две недели, день предоставления отчёта - понедельник. Оплата производится в течении 5 банковских дней после формирования отчёта

4.3. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате товара с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика

5. Ответственность сторон

5.1. Применимым правом по "Договору" является право Российской Федерации.

5.2. "Стороны" несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по "Договору" в соответствии с законодательством.

5.3. Неустойка по "Договору" выплачивается только на основании обоснованного письменного требования "Сторон".

6. Основания и порядок расторжения договора

6.1. "Договор" может быть расторгнут: по соглашению "Сторон", а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из "Сторон" по основаниям, предусмотренным законодательством.

6.2. Расторжение "Договора" в одностороннем порядке производится только по письменному требованию "Сторон" в течение 30 календарных дней со дня получения "Стороной" такого требования.

7. Разрешение споров из договора

7.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из "Договора" является для "Сторон" обязательным.

7.2. Претензионные письма направляются "Сторонами" нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению "Сторон", указанным в п. 12 "Договора".

7.3. Направление "Сторонами" претензионных писем иным способом, чем указано в п. 7.2 "Договора" не допускается.

7.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет  10 рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

7.5. Споры из "Договора" разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством.

8. Форс-мажор

8.1. "Стороны" освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по "Договору" в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от "Сторон" обстоятельств.

8.2. "Сторона", которая не может выполнить обязательства по "Договору", должна своевременно, но не позднее 7 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую "Сторону", с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

8.3. "Стороны" признают, что неплатежеспособность "Сторон" не является форс-мажорным обстоятельством.

9. Срок действия договора.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение года со дня подписания, а в случае, если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия настоящего Договора продлевается до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Если за один месяц до даты окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит в письменной форме о желании его прекратить, настоящий Договор считается продленным без ограничения срока.

9.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по истечении 30 дней с момента подачи одной из Сторон заявления о расторжении настоящего Договора при условии полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
10. Изменения и дополнения к договору.

10.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

11. Прочие условия

11.1. "Стороны" не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста "Договора" полностью соответствует действительному волеизъявлению "Сторон".

11.2. Вся переписка по предмету "Договора", предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения "Договора".

11.3. "Стороны" признают, что если какое-либо из положений "Договора" становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения "Договора" обязательны для "Сторон" в течение срока действия "Договора".

11.4. "Договор" составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из "Сторон".
12. Адреса и реквизиты сторон

	"Поставщик": ООО " Баско "

	Юридический адрес - 115193, г. Москва,

ул. Петра Романова, д. 3, пом. IV

	Почтовый адрес - 117105, г. Москва,

ул. Нагатинская, д. 3А, стр. 5;

	Телефон - (495) 646-73-74;

Факс - (499) 611-51-70;

	ИНН - 7723458807;

КПП - 772301001;

	ОГРН - 1167746653733;

ОКПО - 03493902

	р/с - 40702810838000118637

	в ПАО «Сбербанк России», г. Москва

	к/с - 30101810400000000225

	БИК 044525225

	"Покупатель"
Юридический адрес -
Почтовый адрес –
Телефон -
E-mail -
ИНН –
КПП -
ОГРН -
р/с -
В
к/с
БИК

13. Подписи сторон

	От имени "Поставщика": Генеральный Директор  Моисеева Татьяна Александровна

	___________________ /Моисеева Т.А./

	От имени "Покупателя":
___________________ /_________________/